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QENDRES "RES PUBLICA ™
Dorjan MATLIA
Bulevardi Gjergj Fishta
Nd.24,H 3,Ap.7
Tirané,Shqipéri

Spitali Bashkiak Mat nuk ka qent¢ pjesé e skenaréve pér trajtimin e pacientéve t& prekur nga
Covid -19 ,nisur nga kjo n€& spitalin ton& &shit€é kryer vetém triazhimi i rasteve COVID-19
gjithésej raste nga VITI 2019 deri mé 30 Qershor 2021 NE total jané 603,

Kané marré oksigjen mjekésor prané Shérbimit te Urgjences 144 pacienti .

NE Spitalin Bashkiak Mat nga 2019-2021 jané kryer me sukses ndérhyrje kirurgjikale né total
647 ndér keto :

Operacione kirurgjikale 501 dhe operacione sexio - gjinekologjike 147.

Nuk kemi kryer Progedura prokurimi pér periudhén e kérkuar nga ana juaj per blerje oksigjen
mjekésor .

Kontratat e furnizimit me oksigjien mjekésor i gjeni bashkélidhur shkresés pér periudhén e
kérkuar nga ana juaj .

Faleminderit !

DREJTOR
Roland META -

Adrvesa : Lagiia "Drﬂn"TRr..f_ﬁraJrr'm Tema, Bureel , Afbania,  E-mail &hﬁiI‘ﬂfi&}ﬁ;:ﬂ_gf{'ff‘_ﬂ'q goval
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RY. .- prot Kizf me, {07 2019

KONTRATE FURNIZIME B
Nri ZDT/if £ 13619 gLty s

“B3- Blerjebarnaanestczireanimacion, artincoplastikedkeimmunomodulaiore” ndaréné 33ote
- MarréveshjeKuadér me disa operatoré ekonemik (njé OE (& vetém flives p#r sejcirn Ing}-
ketégjithakushtetjanétépireakiuara- me afat | vjecar{f2 meaj)".

{Fender ipergentdrnar me organ gendrerblerestinisirie ¢ Shendefesivedle M, b;'ﬂfi,"f.g‘:’-‘_@aiﬂ_ei o

Bieresi - Drejtovia e Sherbimit Spitalor Mat , Adresa:Lagje 7 Drita® Bunel

Shitesi ROL “GTS” Sh.p.k Tirane MESSER Sh.p.k Tirane :Me Prokure (e Pusacme ]
Nr 698 Rep, Nr 8372 Kol dt 29/03/2019 dhe Kontrate Bashkepunimi Ny 697 Rep h?u.
Kol dt 29.03.2019.

Kjo kontrate/marreveshje kuader lidhet sot me date "/ 572019, ndennjer Brejtorise se Sherbimi
Spitalor Mat , perfagesvar nga Diejlori znj.Ahita VOSHL , njohur me poshte si Auvtoriteti
Konivaktor {bleres) dhe “GTS" shpk Tirane NIPT Ja19050158 me adrese: Tirane Vagar &
perfagesuar nga 7t Besnik Malili , Dhe MESSER Albzgaz Sh.p.k Tiraue me NIFTR783]7002F
me adrese: TIRANE Autostrada Tirane - Durres,Km 4.5 | Perfagesvar nga 2t Vadimir
V0adimiray tani e titje 1 quajtur si “Koentraktnesi®,

Baza ligjove

Mbeshteiwr ne Ligiin 9643 dt.20.11.2006 “Per Prokurimin Publik”™ i ndryshearne Vendonin e
Keshillit te Ministrwve Nr214 date 29.12.2014 ~Per Miratimin e Rregoltave te Prokurimit Publik™,
i ndryshuar, ne dispozitat e Kodit Civil te Republikes se Shgiperse, Lidhezimitor, 6, gatz 16.01.2018
“Per }jEldD;imin e 111"=uew'shi=s kuader dhe zhvillimin e saj me miete etektronike” te Agiencise se
ProkurimitPubtik 4 sresdefon? te Minivirise to Shendeiesive it A M/"? Fraf ("ef m AAANSARE G,
EFGNETTR i G -."-.:fi:-' i B Iiﬁ' pr J5E dlpre I5ADROQIS o revenl ey Neerer b e éff:'r:'ariﬁ
fushiet Juite fe percolizarg mie mrl00922 prot , dore 2NAL0ETE e f.r'“-.-.-.-';.r- g hifksiria ¢
Shendetesise,

Objelasi i Kontvates
Qbijekti i kesap kentrate S marrevashje kuader eshte blerfe mediamoniz pey neveia ie Iritalic
Bashkiak Mat.
Sasia dhe specifikimet teknike sipas tabeles se meposhiemea.

“B3. lHer ie[ Arneanestesiresrimasicn, ﬂifET]"‘-’]t]!< stifenhobmracioictaerr” rlfaE Aiute -

Rlurvdveshjelduadér me disa oporatprd chonomib {apf OL & velfm ffaee piroerfeffic lof)-

- kutégjithalashtotfanftépironklaara- me afat 1 vjeear{12 mugj)™.




i finaneiniit @ Buxheti § Shtetit 2019 shpenzime "T3- 20000 0 00 - L
acoplastikedheimmunomodelatore” ndarént 33lote - Mmoo bl
Jperatoré clkonomik {nji OF 1s vetEmD: T K
kutdgjithakeshietjanetéptreaktuara- me afat 1 \j&a,mtl- Ll

Yiefta ¢ Wonirsiles

Vlefia e pritshme ¢ kontrates’ marreveshjes kuadereshte {29 08604 njcqind e netedhjere mije e

tetedhjeleileke pa TVSH. per “§3- Hlarjebertannestezirea nimacion,
antineoplastikedheimmunomodulatore™ ndargné 33iete - MarrEveshjeKusdir me disa
eperaftorg  ekonomikk (njE OE @ veibm  flises pEr eeleilie log)-

kutégjithakushtetjanétépdreaktuara- me afat 1 viegar(1: musq)".
Afali i Konfrates

Marrcveshja kuader lidhet dhe hyn ne fugi inenjehere me nenshkrimin e saj nea palat
kontiaktuese, duke filluar nga data 4 /2019 me afat perfundinuar e date
{ F2089 (kater muaj).

Specifikimet teknike te mallit

Cilesia dhe specifikimet teknike te mallit objekt i kontrates do te jene alo te pevcahivara ne
dokumentat e tenderit dhe te pranuara nga kontraktuesi ne dokutneniat ¢ ofértes se paragitur nga ky
operator ekongmik.

4 Afatiiskadences : Bata e skadences ne diten e leuumt fe mallic deliet te jefe jo me e vogel
s¢ V2 ¢ kohes ndermjet dates se prodhinit dhe asaj te skadences /ose / jo me pak se nje vit
nga data e levrimit te mallit,

+ Forme-doza dhe volumi per secilin bar eshte percakivar ne DST dle eshte defvreese.

Kushiet e levvimité dhe praaimi i madtic

1. MaHi levrohet nga Kontrakluesi ne magazine € Autariteti Kontvaktor sipas te gjitha
specifikimeve te bera ne tender,

Tl

Ne emim jang perfshive te gjitha detvrimet fiskale dhe shpesrimet e transportit deri ne
destinacion.

L1, Trasportimi § mallil deri ne destinacion eshie detyrim & kontraktusit ndersa shkalldml
mallit dhe ngarkimi i ambalazhit eshie detyrim Awtoriletit Kontraktor, o
2.2 Komtrakivesi nuk mban pergjegjesi per demet ge mund ti shkaliohen Autaritetic ]\QIJ[[Lt}..I.I“u
nga mosrespehtimi | rregullave perkatese ne lidhje me perdorimin e mallit te aml}alﬁ?hlﬂe ).

F-Njofimet Bdhur me Levizesal per furnizim, donef te behen e ndresen o e-nigilid
Elion. musai@ wesser.al, si dhe re numtrin e nieposhien: te vl 1 G335 68 20 90 90 5, Njcftini
duhet bere 3 dite pune para, pa perfshive ditet e pushimir zyvtar.

Atatl i levrimit,

turpizuesi eshie | detyruar e fillaje inenjehere pas fidijes se bontvates! marreveshjet Grader
fevrimin ¢he dorezimin ¢ wedikamenisve sipas grafikul te pepashien (Susin erisaivese dhe
shpérncharia o barnave sipas Al ’fr[ﬂmlﬂ‘.c ge dispaitgfné [endet fhe mé 8 czicx do 18
nEnshibruhen kontvatar e frepdziinds i€ riafhit jopeu sipas apebeeve (8 5ET,

1o Kontiaktwesi eshie i detsenar se Hlloje lrveimin dhe derezinein e mallit ne denon e Auigit
Rontrakion sa lere ge avisitet Kondraktore to kote aoveje, auko resnekiuar awiin 2 pike 3
=11,

2= Autariteti Kontraktor eshie 1 Jeivinar 12 k|1|n|e kusheet permitjon e maliicne darezim me
|1rb..||1[|e|1 E|| ne nrge ZINe 111
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N

arnizimit do te konsideroheat datz e mb e..!'._::_a SE oo T
aetit Koentrakior e cila per levrimin & pave otz jote Jaie redpeiiusr nin Dot 3, s
el
Nese Kontraktussi vonon levrimin e mallit periej afateve kontraie kohare te percaktuara ne
konirate | do ti pagnaje Autoritetit Foatrabtor penalitet 31000 te vieres se per edo dits
VONEse,

1

Bokumental shogerucse te nizhic
i- Mallt [ furnizuar tek Autoritett Kontraktor do te shogershet me faturen ¢ shitjes le
artikujve

Pagesa ¢ kontrates

1- Pagesa e mellrave do te kryhet nga Autoritzti Kontrakior Breada 30 diteve nga data e
Furmz]mlt te mallit
2- Papesa do te behet me lek shqiptar, me urdher xhirim? ne llogaring ¢ shitesit ne Sipas
sherimit ne fature tatimere me né nr e ltogarise bankare 0004295521 prane Railfaisen
Bank. {dhe IBANI-in AL78202112880000000004293521 Y manedha e pagesés do 1€ jeré
Lek. . per Shoqerine "MESSER ALBAGAz"SH.P.IL...
bonedha ne tecilen do tebehetpagesaeshteLek.

Cdemtime
1.Cdo dorezim malii do te behet me procesverbal, ku do te percakichet sakte nurd §
bembulayve plote ge do e lihen ne perdorim te Autoritetit I ontraktor dhe nunnri
hombulave boshe ge do te terhigen nga Operatori Ekonomik.

2 Ne rast konstatimi te demtimit app humbjcs se bombulave nga Auleriteti Kontraktor, ky i
fundit eshte 1 detyruar te paguaje vleren 25 000 lek.

3.Ne rast Konstatinti te demitinit apo humbijes se ventilave nga Autoriizti Kontrakior, } Vi tundlt
eshte | detyruar te paguaje vieren 2500 Leke

Zgjidhjs e Lontrates

Secila pale ka te drejte te prishe kontraten / mareveshjen kuader nese pala tjeter nu[ i pmmhuqh
detyrimet e mara ne kete koutrate .

Kentrata / marreveshija kuader ind te zgjidhet duke pushuar ede efeht te saj me njofiimin paraprak
me shkrim te avtaritetit konteaktor ne rasiet e nreposhtine

. Nesergje Operator Ekonomik ose nje bashkimoperatoresh ekonomik, pale ne kets maiveseshje

kuader, nuk permbush me kriteret e kualifikimit, per te cilat eshte shpallur fitues ne ketemarreveshje.
eshieidetvruartenjofiojeanioriteiinkontraktordheQreaninQendiorBlere smenjehers. por jo me vone se
15 ditergamomentiindodhjes s€ njendryshimietiile, Me rasi 52
autoritetikontrabiorkemstatonmespennbushjen @ detyrimitsipashess) pike, duheiteveproje ae
poraplithie me nenin 47, 1e LPP-se

O Ne rastin e mosfurnizimit te sasise se plote te mathitsipasher)ieses 52 autovitstithantraklor nas

mpenjoltindzyriar me shkein.

. Ne rastimospiotesimi e kerkesave te citesise se mailitoljekthotitecham: ety sanimingalonnakioesi

per zevendesinin ¢ kesaisasic me njesasitjeter te baralarte me t2 paren, ge i permbushetelockeniesa
pas nieojollimi me shlrimnmoaautoriciikontrakior,

Ne rastel ¢ mesipermckontraie’ marreveshja kuader do e zgjiohicipazsnjopasejsingaziore pey
autoviteinkonirakior, pavacesishineasasia ¢ fernizimitderi ne &2 moment.

Te drojtst dive detyrat por te dyvja pulet kectrakinese



catrates ¢ marveveshje kuader do te jete emini 1 ofruar ne oferten e kontseliesi dhe i
cit Attoritet Kontraktor. Crimi 1 hontrates duke perfihire cdo pagese paraprake.duhict e
=t ne kahen sic specifikohet ne kontrate.

.. Cdo komunikim i dhene nga njera pale tictres duhet @ belet me shkeim e adresen e specifikuar
ne kontrate. Njoflimi do 1e kete efekt sapo te dorezohes,

3, Ligji per Prokurimet Publike nc Republiken e Shqiperise parashikon s dispozitat e Kodit Civil do
te zbatohen per kantratal e proburimeve publike Citini i disa dipozitave ketw nuli mwohen ne asnjz
menyre zbatimin ¢ dispozitave te tjera 1o Kodit Civil te kesaj kontrate,

4. Palet e kesaj kontrate / marreveshje kvader kane pergjegiesi per mos-zbatimin ose zbatim te
papershtatshem te detyrave e tyre kontraktore dhe denieve te shkalituars seciles nga moszbatim i
detyrimeve,jane subjekr kompesimi ne perputhje me ligiet e Republikes se Shqiperise.

Patet bien dalort si me poshie :

I Kontraktuesi duhet te paragese nje sigurim kontrate ne vleren 10% te vieres sekontrates*it3-
Blerjebarnaanestezireacimacion, antineoplasiikedhicimmuromodolatoire™ ndarénd 33lcte -
MarréveshjeKuadiér me disa operatoré elonomik (njg OF & vetém fitves pBr sejeilin lot)-
kutdgjithakushictjanddpsreakivara- me afat 1 vjeear(§2 nwaf)™.

Te tjera -

1 Per cdo dite vonese ne leviimin e maliit, SLitesi do te penializohat me kamate vonese /1000 te
vleres per edo dite vonese. Per odo dite vongse ue pagese, bleresi do e penatizoher me kamate vanese
4/1000 te vleres per edo dite vonese,

2. Perjashteliet nga sanksiond Spitali ;
= Kurderdhja e vieres mojore realizohet me vonese per shkak 12 shkegeve 2 njohura zyvitare,

¢ Kurdata ¢ derdhjes se vleres se kontrates eshie dite pushim apo feste zvitarene keto raste
llogaritja do te fitloje nga data pasardhese,

3. Cdo mosmarreveshje ne lidhie me te drejtat dhe detyrimet € paleve qe ka per baze ket kontrate /
rarreveshie kuader do te zgjidhet me mirekuptim nga palet kontrakiuese nese palet nenshkruese
itk bien dakart per zgjidhjet ¢ oftuara aio i drejtohen Gjykates Administratrive Tirane

4, Por moszbatirin e kontrates / marreveshies kuader nga te dy palewpaiet kang e drejte e zgjidhin
kantraten duke njofivar me shkrim 15 dite perpara.Kontrata nuk do te zgjidhet ne meayee te
njeanshime kur nuk ka baze ligjore per tu bere ky veprim,

5. Efckiet finaciaee ie kesaj kontrate / marreveshje kuader fillojne me aenshkeimin nga palet
rontiariiese dhe Byvgjen ne dugi e saj.

Ko kontrate / marreveshie Feader hartoliet ne pese kopfe te baraniefsiine.

Kentvodo / marreveslifebvaderpast v lexvadbe w kuptia w neishlraaiga pales we vifines e lire.

BEGE Autoriteli Kondraktor _
Shogeria "GTE "sh.p Diejioria e Sherbimit spitalor
B at '
Administratori 1 Drzjtor

Besnile HALILI L Zlma VOSHI

Shogeria "MLSSLR Albagaz "sh.p.k
Admintstratori. -

Viadioy VLADIRIIROV
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Mumectestie & fsiure: 1488308
K42108807C oophs lw

FORMULARI | SIGURIRAT TE KORNTRATES

MWurni unik: {BCREIGAS-2AZ-AEA0.A05T-4082 180 0EST) H
|| |E”

Date: 06.08 2015

[P&p: femnadresa e autenitet bonizties SPITALI AT

Mé emgr t&: MESSER ALBAGAZ K78317002F,

(K- lasion)

Procedura ¢ prokurimil  {ojiposduzs) Procedurs e Hapur

Perghbirlm | shkurisr i kontratés  oneey
BLERJE CHSIGJEN TE GAZTE MJEKSOR

Fublikiei (ress zoaiphar) ; Butetini [ Mjoftirmeve Publike phumd Dars) -

‘Hioftim ng rruge glektronike ne adresen zyriars te APP-se.www 2pn.aov.al ¢

Duke iy refervar precedurgs =& lanéparmandur, dhe me kusht G2 s i ceussic fe pasaiuar Mues; t'i jete akorduar ko
MESSER ALBAGAF K78317002F,

" -
Ne videlojmé se piegqarR ALBAGAZ KK78317002F,
ka derchar njé depexle prand ALESIG SMA ne njE shomd prej (monedha cre verz, & sherenus nd fz'e dne shitay

l.el:d T2.008,00 MavsmnsdnisiEMig e e Teis

£F kuslt pérsgurrimir e egzekutimit b kantratds. g8 do t& nénshirubet me = 1 seo et kot
SPITALI BAT
harrim gersipér t& iransieroime ré logaring & temi i autsriter L kanrear,

SPITALI MAT

vlerén e sigurlar. branda 15(pesembeadhjete) dilsve nga kérkess uaj e thjeshic dhe e pare mz ghkri, Lz kirkuar
shpjsgime, ma kusht & ks karkasz {8 parmards mos parmbusiien » sushizsve 1€ oniralés

[y Sicurm &shig i viefshém der ng zhatimin plotg & kontretés.

P T R Y A
. BT L

e e Ferleriid B ovd palicl sl Dinee mapiians vl g e



REPUBLILA ESHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SQCIAL
DREJTOREA E SHERBIMIT SPITALOI MAT

© prot hiat me 103

KONYRATE FURNIZIML » T

Nij DYk 0 f2018 SRR

“B3- Blerjcharnaanestezireanimacion, antincoplastikedheiminviomodutatore” ndaréng 33lote
- MarréveshjeKuadér me disa operatord ekonomik {njé OF 1¢ vetém fitues pEr sejeilin fof)-
kutégjithakushtetjanBt¥pbreaktuara- me afat 1 vjecar(i2 merf)”.

{Feitder ipergendraar ne orean_gendrorbleresMinisivia ¢ Shendeiesised, :m'ifh:'af;fz.c.'i‘ﬂcmfej -

Bleresi - Drejtoria ¢ Sherbimit Spitalor Mat , Adresa:Lagja: *" Drita® Bunei

Shitesi BOE “GTS" Sh.p.k Tirane MESSER Sb.p.k Tivane :Me Prokuwre te Pﬂsacme |
Nr 698 Rep, Nr 8372 Kol dt 29/03/2019 dhe Kontratc Bashkepunimi Nr 697 Rep,S’—’x 3.
Kol di 29.03.2019.

Kjo kontrate/marreveshje kuader lidhet sot me date ./ 272035, ndermjet Brejtorise se Sherbimit
Spitalor Mat , perfagesvar nga Drejtori znj.Alma 1I."EFSHI njohur me poshie si Autoritefi
Kontiaktor (bleresiy dive “GTSE” shpk Tirane NIPT JﬁIEJ[]S{}liH me adrese: Tirane Vaqar e
perfaqesuar nga Zt Besnik Halili , Dhe MESSER Albzgaz Sh.p.k Tirane me NIPTR78317002F
me adrese: TIRANE Autostrada Tirane - Durres,Km 4.5 | Perfagesuar nga 2t Vladimir
Vladimirov tani € tutje § quajtur si “IKontraktuesi®.,

Baza ligjore

Mbeshtetur ne Ligjin 9643 de.20.11.2006 “Per Prokurimin Publik™ i ndryshuarne Vendimin e
Keshillit te Ministrave Nr.@14 date 29.12.2014 “Per Miratimin e Rregullave te Prokavimit Pubhik™ |
i ndryshuar, ne dispozitat & Kadit Civil te Republikes se Shgiperise, Udhczimitnr. 6, date 16.01.2018
“Per perdorimin @ marreveshies kuader dhe zhvillintin & sgj me miste elekironibe” te Apiencise se
ProkueriniitPobbis £ inapizividy fe Mindvirise se Zhendoresfze nr THOEA3 Jmm‘ spie 2IASA20ES,
ISR € groanerind dr .!r i prod mr I36 dhage JRA2ARE I 0o rreveney Ruadlor ki te gildhn

feshited Jone te "ﬁrcf! e e REJO0822 prod, dode MRNRAAIE w0 Ndvar mpe SDieiHrie @
Shendeiesive,

Obiektt i Hontrates
Cbjekti | kesai hontrate / marrey cshje kuader eshte blesje medisarent2 per navoia te Spiain
Bashkiak hat,
Sasia dhe specifikinet teknike sipas tabeles se meposhieme.

AN B[e'mb.u 2R ROIET AR EACICH, AN r]!,‘ﬂilhhl'i enbfn e et s plerdnd Mot - .
D Y Laerivesh: jelundér me disz operaterd ckonemil (uj# OF 8 verfm ffues piy cefuilin kol
kwiggiithakusheefarstdipdioakiuar- me afat 1 vjeear(12 nuaj)™, f



v Tinancimit : Buxheti § Shtetit 2019 shpenzine ~T0 Siije .. L .
acoplastikedhcimmunomodulatore® ndarépg 32 - Moritvesd en L el
speratoré ekongniik (njEé OF 8 vepn Gooss L -
kutégiithakushtetjanstépircaktuara- me afat | viecar 1l e’

Wiefia e Kontrates

Vlefta ¢ pritshine e kontrates! marceveshies kuadereshie 190 #80.08( nieqind & neiedijete mije e
tetedhjete)lcke pa TVSH, per *T3- Rierjebarraanestezireaniniscion.
antiteoplastikedheimmunomoduiztore® pdaréng 33lote - RMMarmfveskjeRuadiy pe disz
cperatord ekonomilt  (njé {5 ti vetEnl fitues nir sejeilin Iat}-
kutégjithakushtetjandtépEreaktuara- me afat 1 viecar{i2 muaj)™.

Afuti | Kantrates

Marreveshia kuader lidhet dhe hyn ne {iqi menjehere me nenshkrimin ¢ saj nga patet
kontraktuese, duke filluar nga data { [Z019 me afat perfundimtar me date
f__ /2019 (kater muaj) .

Specifildimet teknike te mallit

Cilesia dhe specifikimet teknike te mallit objekt i kontrates do e jeng ato ie percahtugra ne
tokumentat e tenderit dhe 1o pranuara nga kontraktuesi ne dokumentat e ofertes se paragitur nga ky
operator ekenomik. :

i Afati i skadences : Data e skadences ne diten e levrinic fe niaflii ¢uhet fe jete fo me e vogel
se ¥z ¢ Lohes ndermjet daics se prodlifmit dhe asaj te shadences fase / jo me peh 52 gje vit
nga data e levrimit te matlit.

4 Forme-doza dhe volumi per sectlin bar eshte pereaktuar ne DS T dhe cshte detyruese,

Kushtet ¢ levrimit dhe pranimi i mallit,

1. Malli levrohet nga Kontrakivesi ne magazine e Autoriteti Kaontraktor sipas t= gjitha
specifikimeve te bera ne tender.

2, Ne cmim jane perfshire te gjitha detyviimet fiskale dhe shpenzimet ¢ transportit derd ne
destinacion.

2.1. Traspoctimi 1 mallit deri ne destinacion eshte detyrim & koitraktusic adersa shkarkimi i
mallit dhe ngarkimi { ambalazhit eshie detvrim Autoritetie Konteakior. :

2.2 Kontraktuest nuk mban pergiegiesi per demet ge rund ti shialiohen Autaritetit Ronteatkoor
nga mosréspekeimi i rregullave perkatese ne lidhie me pardorimin ¢ 1hallie te ambalaelin e th).
s-Hjeftimet Hdbor me kerliesad per Gevnizim, duhet ie belien ne cdvesen e e-niailic
EHoruusai@messer.el, si dhie ne nunirio e meposhiem te tel « GO35 68 26 90 ¢4 5 Njoftini
duhet bere 3 dite punc para, pa perfshive ditet e pushinit 2o rtae

Afati i leviimii,

Furmzues eshite § detyrear te filioje menjohere pas lidkjes e boatessesd inareevesifos nades
levrimtiie dhe dorezinin ¢ medilinmenieve sipas grafihnf te giepashiem (Sasin erfanivess dhe
shpErndarjas ¢ barnave siprs AlJfspitaiove qe dispanojré fendei dhe mé 6 cBd do 18
nEeshkrehen Eontraiat e foraigdrmit 18 mallit jepen sinesapeliese (2 DT

I+ Komtraktuesi cshie i detvenar 1o flloje favrimia dhe dorezivain ¢ mallit ne depon e Antaritaii
-

T mader O
|-':ﬂ.'

kositsanior 58 here e autovietl Kontaktore 10 kote nevaje. Sukc tospekiin neidn
2o Auovitei Kontakoor eshite |dvtorudr 1 Kejaje Xushigt per masjon e mallitae dareriax me
mberritien ¢ i Ge nwagerine o .



|

[H)

<rmzimeit do e konsiderobes dawa ¢ mbenzs o ot e s
atit Kontraktor ¢ cila per leviimin e pare doe joie Jube respeitan: nand Loila 3, 8 i
Al
Nese Kontrakeuesi vonon evrimin e mallit pertej afateve kamtrate kohore te percaktuara ne

Rontrate . doti paguaje Autoritetit Kontraktor penalitet #1000 te vieres se per cdo dits
VONESE.

Nokunientat shogeruese temzkiit

1- blalli i furnizuar tek Autoritet] Kontralior do te shogerahet me fataren e shitjes to
artikujve

Papesa e honirates

1- Pagesa ¢ mallvave do te kryhet nga Awtoriteti Kontrakior Brenda 30 diteve nga data ¢
furnizimit te mallit
2- Pagesa do te behet me lek shgiptar , me urdher xhivimt ne llogarine e shitesit ne Sipas
shenimit ne fature tatimore me n¢ nr ¢ Hogarise bankare 0004293521 prane Raiffaisen
Bank. (e IBANLin AL7E2021 1 2880000000004283521 Y monedha e pageses do (8 jeld
Lek. . per Shegerine "MESSER ALBAGA=z"SH.P.EL..
Mancdha ne tecilen do tebehetpagesaeshteLek.

Citemitime
1.Cdo darezim malli do te behet me procesverbal, ku dote percakichet sakie nuriri |
bombulave plote e do te lihen ne perdorim te Autoritetit Kontraktor diic nuinri i
bombutlave boshe ge do te terhigen nga QOperatori Ekonomik,

2.Ne rast konstatimi te demtimit apo huinbjes se bombulave nga Autoriieti Kontrakior, kv i
fundit eshte i detyruar te paguaje vieren 23 000 lek.

53.Ne rast konstatimi te demtimit apo hunbjes se ventilave nge Antariteti Kontrakter, }\ | ﬂmdtl
eshte 1 detyruar te paguaje vieren 2500 Leke

Zgjidhja e kontrales

Secila pale ka te drejte te prishe kontraten / marreveshjen kuader nese pala teter nuli ¢ penmbush
detyrimet e marra ne kete Kontrats . '
Kontrata / marreveshja knader mund te zgjidhet duke pushuar edo edelit te s8] me njofiimin paraprak
me shkrim te autoriseiit Kontraktor ne rasiet e nreposhtme :

. Nezenje Operator Ekonomik ose wje bashkimoperatoresh ehonomik, pade ne kete marreseshje

kuader, nuk permbush me kriteret e kualifikimit, per te cilat eshie shpallur fitues ne ketemarieyveshje.
eshteidetyruartenjoftojeautoritelinkontraktordheOreaninQendrorBleresmenjehere. por jo me vone e
13 ditengamomentiindodhjes 58 njendryshmitctilie. Me VESL §g
avtaritetikontraktorkenstatorunospermbushjen ¢ detvrimitsipaskesgs  pike.  dohetfeveproje ne
peraplthjc nie nenin 47, te LPP-se

. Ne rasiin ¢ mosfurnizinii ie sasise se plole te malbitsipaskerliesss se putoriztithoniralttor pas

njenjoflinmizyrtar me shkrim.

. Ne rasunosplotesimi @ kerkesave Le ¢ilesise se mailitoljekikonratedhzmospranimingabiontalines

per zevendesimin € kesapsasic me njesasitieter te baralarte me te parei. qe i pormbushehetokerkaoan
pas nfgngeihsi me shkomneasraritetikontrakeor.,

Me rastet & mesipermekontrata’ marreveshia hugdcr do i zgiidhetpaasnjosasaje nanciaie g
avsaritelntontrakior. p"i\‘i‘l.:.tSF‘I’lL'l'\ﬂﬁl"l furptsamiider] ne me moment,

Te dvefint dle detvral per te dvia palee bentrebinese



uledtes  marreveshje kvader do w jete cimini § ofruar ne olertsn e kondrastuesit dha :
=a Autoriteti Kontraklor.Cindmi i kanteates dulie pocfshire o pagese pargprele.duber to
-t ne kohen sic specifikohet ne kontrate.
- Cdo komunikim i dheie nga njera pale tetres dubiet 12 bahet e shkriti nz adresen & specifibuar
= Lontrate. Njoftimi do te kete efekt sapo te dorezalet.
3. Ligji per Prokurimet Publike ne Republiken e Shqiperise parashikon s2 dispozitat e Kodit Civil do
te zbatohen per kontratat ¢ prokurimeve publike.Citimi i disa dipozitave ketu nuk mohon ne gsnpe
menyr¢ 2batinin e dispozitave te tjera te Kodit Civil te kesaj kontrate,

4. Paler ¢ kesaj kentrate / marreveshje kuader kane pergjegiesi per mos-zoatimin ose zbatim 1¢
papershtalshemn te detvrave te tvre kontraktore dhe demeve te shkakiaara seeiles nga moszhatimi i
detyrimeve jane subjekt kompesimi ne perputhje me ligiet e Repuiblikes se Shaiperise,

Palzt bicw dakort st me poshie

1. Kontrakiuesi duhet te paraqese nje sigurim kontrate ne vleren [0% t2 vicres scekonirates*i3-
Blerjebarnasgnestezirearimacion, antincoplastikedheimmusomodulatore” ndaréné 33lete -
hMarréveshjel{uadér me disa operatoré elonomik (njE QE ¢ vetém fitnes per sejeilin lot)-
kutégjithaknshtetjanddpircalctuara- e afat | viegar(3Z moaj)”.

Te tjera -

I Per cdo dite vonese ne levrimin e mallit, shitesi do e perializohet me kamate vonese 4/1000 1e
vleres per cdo dite vonese, Per cdo dite vonese ne pagese, bleresi do (e penalizohet mz kamate vonese
471000 1e vleres per cdo dite vonese,

2. Perjashiohes nga sanksioni Spiiali :
= Kurderdhja e vleres mujore realizohet me vonese per shkak te shlageve te njohura zyrtare,

= Kur data e derdhjes se vleres se kontrates eshte dite pushim apo feste zvrtare,ne keto raste
logaritja do te filloje nga data pasardhese.

3, Cdo wosmarieveshje ne fidhje mie te drejtat dhe delyrimet e paleve qe ka per baze kete kontrate
marreveshje kuader do te zgjidhet me mirekuptim nga palet kontraktuese nese palet nenshkruese
nuk bien dakort per zgjidhjet e ofruara ato i drejtohen Gjykates Administrairive Tirgne

4, Per moszbatimin ¢ konlrates ¢ marreveshies kuader nga te dy paler.paist kane 1e drejie to zgjidinn
kontraten duke njoftuar me shkeim 15 dite perpara.Kontrata nuk do e zgdidhet ne menyre ¢
njcanshrie kur nuk ka baze Ligiore per tu bere Ky veprim.

£, Efekiet finaciare ic kesa) Kontrate / marreveshje kuader fillojne me aienshirimtn nga palet
hontrakticse dhe Byrpen ne Diegi te saj.

Kin kontrate 7 imarreveshje knader fiartohet ne pese kopje te bargzvlefsime.

Kantrata / maveeveshfatnaderpasi w lexvenfie v buprua e nenshiyuaige pedet e vflnes te lire.

BOE Autoriteti Kontrakior
Shogeria “GTSE Mshupk Drejtoria e Sherbimst spitalor
hiat ' -
Adwinistraterd © Decjor

esnik HALILE ' Alme VOLH!

Sihogerla “MEXSER Allmgar Vshapk
Admitnistrator

Wlainir VEADIRIIROW
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Nurmr unike {BCOER643-2A23-4E28-AD81 565218 C40EET)
Mumri ssrte & fature; 71488508
HA2106801G 2 hanay gz

FORMULAKI | SIGURIWIT TE HORTRATES

A

Daté: 06.08 201%

[F&r: tamn aniesa e avtasizi kanliaklan SPITALI RSAT

NE& emér t8; MESSER ALBAGAZ K73317002F,

[Korirastee:

Procadura o prokuririt e oprecesuesy Procedure e Hapur

Pérshkiim i shkunisr i konfrates  ooeay
BLERJE DKSIZJEN TE GAZTE MJEKSOR

Publisirni {ress roaraner) * Buledini i Nieflimeve Publike ivumd, Datg) -

Mioftim ne rruge elektroniks ne adresen zyrtare {e APP-ge W wwW.apn.Gov.al

Dk iu referoar procedurés s2 lanépérmendur, dhe mia KUsht g8 e~ o%siussii 2 parasar Hues; Ui jet# akorduar koo
MESSER ALBAGAZ KTE31TOOAF,

Ns vateloime se  yiesorp ALBAGAZ KI8317002F,
ra derchur e depozitd prang ALESIG SHA »& nd shuma prej (monedhza dhe vlerz, & shprenur ng e 2 dhs shifra).

Jleke 19.00800  mepterwedneredie 2 Tole
si kusht per sigurimin & egeekutimit i kontratés, g& do té nershkiobel me femi g ko-raang
SPITALIMAT

Mesrim persingr '8 transferojmé né lloganné & ema i asedest kenteziis

SHTALI AT
viaren e gigl-uar, brenda Th(pesembedhjals) ditdve nga Karkesajuaje 1!‘1]u sh'& dhe e par— ms ghkrim. g lErkusr
shpjegime, me kusht 63 Kjo karkess 18 pErmends mas pErMbUSHET v sushilave 1 kunirad

Ky Sigurinn &shité i viersham deqi ng zhatmir nlote t8 kontrates.

JRELSNIC R

U T Al Peederned Do mudiee, B e nefieee, it Ll oo



Nr.Prot. _S\03 Burrel. mé o~ 2020

KONTRATE FURNIZIMI

Nr 24 date  ed /4572020 b& lé: 1270
Perfunduar ndermjet paleve: U?J 355 . R |
) WF +3.{1. :
D.SH Spitalor Mat i quajtur me poshte Bleres{perfaqesuar nga ?]1_1 Alma’ B
VOSHI , Drejtor, ! . R

BOE: Shoqéria"G.T.8-Gazra Teknike Shq:ptare”Shpk me seli né  Vagarr, Tirang ,me ‘\IIPT' S
Jo19050138 pérfagésuar nga Z.Besnik HALILI, Administrater ,dhe Shogeria*Messer
Albagaz"shpk me selt n&¢ Aulostradén Tirang-Durrds, Km.4.3, Tirang,me NIPT K78317002F
pérfaqésuar nga z.Viladimir Vladimirov, Adwinistrator, me¢ Kontraté Bashképunimi
Nr.360.Rep (Nr.88/2 Kol daté 12.03.2020 dhe Prokurg té Posagme Nr.361.Rep, Nr.8%1.Kol

date 12.03.2020,guajtur mé poshts "SHITEST".

Kjo kontrate lidhet ne baze te autorizimit Nr.437/47 Prot date 29.04.2020 te Ministrise
Shendetesise dhe Mbrojijes Sociale ,me Urdher Prokurimi Nr.4l date 27.01.2020 me Nr.437Prot
Jfe ofertes  se paraqilur nga ana e operaterit ekonomik ne prokurimin publik me objekt “Bl-
Blerje  bama  Anti-infektivé  t8 pérgjithshém,  Anestezi Reanimacion,
Antituberkulare, Antineoplastike  dhe immunomoduiatore, antiparazitare, dermnatologjike,
hormonale sistematike, hormonet seksuale, Gjaku dhe organet formuese t& gjaknt dhe Sistemi
Respirator” ndaré né 121 lote - Marréveshje Kuadér me disa operatord ekenomik (nj¢ OL @
verdm & suksesshém pér secilin lot)- ku t& gjitha kushtet jang & pércaktuara - me afat 24 muaj,
Marréveshje kuad®r Nr. 457/46 daté 29.04.2020

Neni 1-Objekti dhe vlera

1. Objekti kontrates eshte fumizimi i Bleresit me “Medikamente ., te specifikuara ne Aneksin
Nr.1 (njesia,sasia.forme -doza,cmimi vlera,prodhuesi,origiina e mallit) te kesaj kontrate,
Vlera totale e kontrates eshte 190 080{njeqind e nentedhjete mije e tetedhjete lek ) leke
Cmimet nuk do te ndryshojne giate gjithe kohes se viefshmerise se kontrates.

Afati i kontrates nis me nenshkrimin nga palet dhe perflundon deri ne levrimin e plote te
sasise.

A Tad b

[ 0L




Kjo kontrate lidhet ne baze te ligjit Nr.9643 daté 20.11.2006 * Per prokurimin publik, bazuar ne
VKM Nr.914 date 29.12.2014 * Per miratimin & rregullave te prokurimit publik i ndryshuar),
procedure kjo ¢ Ministrise Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale me Objekt: “B1- Rlerje barna
antinfektiv e pergjithshem, Anestezi Reanimacion, Antituberkulare, Antineoplastike dhe
immunomodulatore, antiparazitare, dermatologjike, hormonale sisterike, honmonet seksuale, .
gjaku dhe organet formuese te gjakut dhe Sistemi Respirator” ndare ne 121 lote - Mat q’eshja
kuader me disa operatoré ekonomik (nje OE te vetem te suksesshem per secilin lﬂt} k‘u ¢
gjitha kushtet jane te percaktuara — me afat 24 muaj)”. ; ”f.n_-:r;' ' e
. R ’ ;

a

Neni 2 Termat e Levrimit '{" s
1. Malli levrohet nga Kontraktuesi ne magazinen e Autoritetit Kontrakior 51pas te gjltha
specifikimeve teknike te bera ne tender.

2. Ne emime jane perfshire te gjitha detyrimet fiskale dhe shpenzimet e (ransportit deri nc
dishnacion,

3. Transportimi 1 mallit deri ne distinacion cshte detyrim i kontraktuesit, ndersa shkarkimi i
mallit dhe ngarkimi 1 ambalazhit eshie detyrim Autoritetit Kontraktor.

4. Kontraktuesi nuk mban pergjegjesi per demet qe mund 1i shkaktohen autoritetit kontraktor nga
mosrespektimi i rregullave perkatese ne lidhje me perdorimin ¢ mallit te amballazhit

1e tij.

5. Wjoftimet lidhur me kerkesat per [lurnizime, duhet te behen ne adresen e
email:elton. musa@messer. , si dhe ne pumein e meposhtem te tel 0682090905

Njoftimi duhet bere 3{tre) -::l:te pune para, pa perfshire ditet e pushimit zyrtare. Perjashtohet rastct
emergjente kur spitali ka raste te tilla.

Neni 3 Afati i Levrimit

i. Kontraktuesi eshte i detyruar te fifloje leveimin dhe dorezimin e mallit ne depon e autoritetit
kontraktor, sa here ge autoriteti kontraktor te kete nevoje, duke respektuar nenin 2 pika 3.

2. Auteriteti kontraktor eshte i detyruar te Krijoj kushte per marrjen ¢ mallit ne dorezim me
mberritjen e tij ne magazinen e iij.

3. Si dite ¢ fumizimit do t¢ konsiderchet data e mberritjes se mallit ne depon e Autoritetit
Kontraktor e cila per levrimin e pare do te jete duke respekiuar nenin 2 pika 3, si me siper.

Neni 4 Zgjidhja e Kanirates

Kontrata do 1e zgjidhet:

I. Kontraktuesi deshton ne dorezimin e mallrave brenda periudhes se specifikimeve ne kontrate
ose brenda zgjatjes se dhene, ose Kontraktuesi deshton t¢ zbatoje ndonje detyrim tjeter te
kontrates.

3. Kur sasia dhe cilesia e mallit nuk do te jete si sjo ¢ ofruar ne oferte nga shitesi, ne aneksin | te
kontrates.




~Reni § Dokumentat Shogerues te Mallit

1. Malli i furnizuar tek Autoritetit Kontraktor do te shogerohet me 2imon o2 (2 artikujve
dhe me faturen € analizes. L

2, Pér Kontratat me periudhé zbatimi jo m# shumé se 6 muaj, tarita iz I0 o2 e V1000 1€
vlerss koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i korrztes 17 8o vigredo te o

llogaritet minimalisht min 25% t& vlerés s& kontrates.

Neai 6 Cilesia e Mallit e

-Mallrat ¢ furnizuara do ti pergjigjen specifikimeve teknike dhe cilesore te pereaktuara ne DST.
- Bombula te kete shenje dalluese © per perdorim spitalor™( O2)
Neni 7 Pagesat

1. Pagesa ¢ mallrave do te kryhet nga Aworiteti Kontraktor brenda 30 diteve nga data ¢
furnizimit 1¢ malli,

2. Pagesa do te behet me leke shqiptare, me urdher xhinim ne logari te shilesit, sipas shenimit ne
faturen tatimare me nr llogarie bankare prane Bankes:

né nr e llpgarise bankare 0004293521 prane Raiffaisen Bank.

(dhe {BANL-in AL78202112880000000004293521 ) monedha e pagesés do té jeté tek.

per Shoqgerine *MESSER ALBAGA:z"SH.P.K.

3. Dokumental ge nevojiten per pagese jane ato te percaktuar ne nenin 5 dhe flete- hyre e
Autoritetit Kontraktor,

Neni 8 Cdemtimet

1. Cdo dorezim malli do te behet me proces verbal, ku do te percakiohet sakte numri i
bombulave plote qe do te lihen ne perdorim te autoritetit kontraktor dhe numri i bombulave
boshe ge do te terhiget nga operatori ekonomik.

Neni 2 Vonesa nc Pagese

Nese Autoriteti Kontraktor vonon pagesen e mallit atehere ai detyrohet ti paguaje kontrakuesi
kamate vonesen, per cdo dite voncse konvertohet ne perqindje e cila eshte parashikuar ne ligj. Ne

fund te vitit kamata e arritur i shtohet shunes totale, mbi te cilen eshie bere llogaritja € tyre.

Neni 10 Sigurimi i Kontrates

Sigurimi i kontrates nc shumen prej 10 % te vleres se Kontrates duhel te ofrohet nga kontrakt.z<:
per te siguruar realizimin e detyrimeve (¢ tij sipas kontrates. Sigurimi i kontrates 10% e vleres
se kontrates.




Neni 11 Shuarja ¢ Mosmarreveshjeve
1. Koniraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet te bejue e gjith: FeIen .

ntirekuptim cdo mosmareveshje ge mund te linde ne lidhjen me kews w0

2. Neqoftese mosmarcveshja vazhdon me tej secila pale mund 1o Jre's-ms0 -0 2L o

oivkates se Rrethit

3. Kjo kontrate behet ne kater kopie nga te cilat nje i jepet shitesic

4. Ne kontrate do te jene perfshira te gjitha kushtet e pergjithshme konraizs 2he o
te cilat jane te percaktuara ne DST.

{BOE)

"GTS shpk,”
Admimstrator

7. Besnik Talili i

: \

"Messer Albagaz’ sh.pk
Administrator

DREITORI

* Znj. ALMA VOSHI
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B AUTORITETI KONTRAXN TR
Drejtoria Sherbimit Spitalos %Iz
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Lot |
t 1
332 per
perdarimmieks
o, s
| ikompresuarx | Ntra | 34.56 GTE -Gawa
4] Argstazi . Lotdl Quygen 1G0% Teknike
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{?ATSE?EB 91F0-4200-AE20-0A53AC !
Numri serio & fature: 891712- | 11
K4210885- 2 '

FORMULARI! | SIGURIMIT TE KONTRATES

Daté; 30.0% 2327

Pér; s s amen SPITALI MAT MAT

Né emér t&: MESSER ALBAGAZ Kr8317002F,

[Kemirashorni)

Procedura e prokurimit oo praceawes)  Procedurd ¢ hapur

Pérshkrim i shkurtéri kontratds  ogesn
Blerje akaigjan gazta

Fublikimi {nase zoztonet ) - Buleling i Mjofimeye Publlke fyumd Data) ;

Nicflim ng rruge alsktronike ne adresen zyrtare te APP-se.www.appqov.al ¢

Duke w referuar procedurés s¢ latepsmmendur, dhe me kusht G& temd i ctetuesit te percakiuer fitues) t'i jeté akorduar kantrate
MESSER ALEAGAZ KT8317002F,

Ne verelojmé se yecarr Al BAGAZ K78317002F

k& derdhur njé depozite prang ALBSIG SHA nd njg shume pra) (monedha dhe viera, @ shprehur né fjalé dke shifra):
Leks 19.008,09 Nantemntdhiatabis s » Tats

&1 kusht pér sigurimin e egzekutimit t& kantratés, g do t& nénshkruhet me eari- anentatit kantraktar
SPITALIMAT MAT

Marrim pérsipér W transtfarojma ne Togaring & seri i a.lorilalt wontraklen

SPITALI MAT MAT

vlerén e siquruar, brenda 15{pesémbedhjetd) ditdve nga karkesa jugj e thjeshte dhe e paré me shirim, pa kérkuar
shpjegime, me Kushi gé kjie kérkesé 1€ pérmendg mos pérmbushjen g kushteve t& kontratés,

Ky sigurim Sshté | viefshem deri n& zbatim & plot® t& kantralés, por jo mé vond se afati | perfundunnt te kr‘;erjes 5&
puntmeve, sharbimeve, etj.. si pércaktuar né dokumentet e prakurimit _

ST A T

- Drejtori

G B Pledpr oo § Re'saqj pative, si fAleed foimore, §5hig Lajuge nga Drejtaria ¢ Pergilthelmee ¢ Tofineve s anisrzimin ¥ 18, ture 10,69, M2,



REPUEBLIKA E SHOIPERI SE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA F SHERBIMIT SPITALOR MAT

Nr. 2 Prot, Burrel, ms £, ©¢ 2021

KONTRATE FURNIZIMI

NroS date £ 1 /2021

Perfunduar ndermjet paleve:

D.SH Spitalor Mat ,i quajtur me poshte Bleres ,perfagesuvar nga Znj.Itoland META , Direjtor,
dhe

BOE: Shogéna®G.T.8-Gazra Teknike Shqiptare”Shpk me seli né  Vagarr, Tirang ,me NIPT
J61905015B pérfagésuar nga Z.Besnik HAILILL, Administrator dhe Shogéria“Messer
Albagaz”shpk me seli né¢ Autostradén Twrané-Dwrrés, Km 4.5, Tirané,me NIPT K78317002F
pérfagésuar nga z. Vladimir Viadimirov, Administrator, e Kontraté Bashképunimi Nr.360.Rep
,Nr.88/2 Kol daté 12.03.2020 dhe Prokuré té Posagme Nr.361.Rep , Nr.8%/1.Kol date
12.03,2020,quajtur mg poshté "SHITESY,

Kjo kontrate lidhet ne baze te autorizimit Nr.437/47 Prot date 29.04 2020 te Ministrise
Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale ,me Urdher Prokurimi Nr.41 date 27.01.2020 me Nr.457Prot
Je oferies se paragitur nga ana ¢ operatorit ekonomik ne prokurimin publik me objekt “Bl- Blerje
barna Anti-infektive 18 perajithshém, Anestezi Reanimacion, Antituberkulare, Antineoplastike dhe
iimmunomedulatore, antiparazitare, dermatologjike, hormonale sistematike, hormonet seksuale,
Giaku dhie organet formuese 18 gjakut dhe Sistemi Respirator™ ndaré ng 121 lote - Mané&veshje
Kuadér me disa operatorg ekonomik {njé OE t& vetém € suksesshém pér secilin lot}- ku € gjitha
kushtet jané t& pércaktvara - me afat 24 muaj. Man&veshje kouader INr. 457/46 daté 29.04.2020

Neni 1-Objekti dhe vlera

1. Objekti kontrates eshte fumizimi i Bleresit me “Medikamente .”, te specifikuara ne Aneksin
Nr.1 (njesia,sasia, forme -doza,cmimi vleraprodhuesi,origiing ¢ mallit) te kesaj kontrate.

2. Vlera totale ¢ kontrates eshte 190 080(njeqind e nentedhjete mije ¢ tetedhjele lek ) leke

3. Cmimet nuk do te ndryshojne gjate gjithe kohes se vlefshmerise se kontrates,




4. Afati 1 kontrates nis g nenshkriniin nga palet dhe perfundon deri ne levoimin 2 plote =2
$asise.

Meni 2 Termat € Levrimit

1. Malli Jevrohet nga Kontraktuesi ne magazinen e Autoritelit Kontrakior sipas te githa
specifikimeve teknike te bera ne tendcer.

2. Ne cmime janc perfshire te gjitha detyrimet fiskale dhe shpenzimet e transportit deri ne
distinacion.

3. Transportimi i mallit deri ne distinacion eshte detyrim i kontraktuesit, ndersa shkarkimi i mallit
dhe ngarkimi 1 ambalazhit eshte detyrim dy palesh i kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktor.

4. Kontraktuesi nuk mban pergjegjesi per demet ge mund ti shkaktohen autoritetit kontraktor nga
maostespektimi i rregullave perkatese ne lidhje me perdorimin e mallit te amballazhit

te tij.

5. Njoftimet lidhur me kerkesat per furnizime, duhet te behen ne adresen ¢ email:
» si dhe ne munrin e meposhtem te tel : Elton.musa@messeral nr cel 068 2050905 . Njoftimi duhet
bere 3(tre} dite pune para, pa perfshire ditet ¢ pushimit zyrtare. Perjashtohiet rastet cmergjente kur
spitali ka raste te tilla.

Neni 3 Afati i Levrimit

|. Kontraktuesi eshte i detyruar te filloje levrimin dhe dorezimin e mallit ne depon e avtoritetit
kontraktor, sa herce ge autoriteti kontraktor te kete nevoje, duke respekivar nemin 2 pika 3.

2. Autoriteti kontraktor eshte i detyruar te krijoj kushte per marrjen & mallit ne daredim me
mberritjen € ti) ne magazinen ¢ tij. -

3. Si dite ¢ furnizimit do te konsiderchet data ¢ mbemitjes se mallit ne depon ¢ Autoritetit
Kontraktor ¢ cila per levrimin e pare do te jete duke respektuar nenin 2 pika 3, si me siper.

Neni 4 Zgjidhja e Kontrates
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Kontrata do te zgjidhet:
1. Kontrakinesi deshton ne dorezimin e matlrave brenda periudhes se Specil'
ose bienda zgjatjes se dhene, oze Kontrakiuesi deshton te zbatoje ndonje dety
3. Kur sasia dhe cilesia e mallit nuk do te jete si sjo e ofruar ne oferte nga
kontrates.
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Neni 5 Dokumentat Shoqerues te Mallit

1. Malli i furnizoar tek Autoritetit Kontraktor do {e shogerohet me faturen e shitjes te artikujve dhe
me faloren e anahizes.



2. Pér kontratat ine periudhé zbatimi jo mé shuné se 6 muaj, tarifa ditore do 1& jeré 4/1000 18 vlerés
koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi totsl i kontras por kjo vlere do te llogaritet
mnirnalisht mbi 25% & vlerés sé kontrates

Neni 6 Cilesia e Mallit
-Mallrat & furnizuara do ti pergjigjen specifikimeve teknike dhe cilesore te percaktuara ne DST.

- Bombula te kete shenje dalluese * per perdorim spitalor™{ 02}

MNeni 7 Papesat

1. Pagesa e mallrave do te kryhet nga Autoriteti Kontraktor brenda 30 diteve nga data e fumiziinit
te mallit.

2. Pagesa do te behet me leke shqiptare, me urgher xhirim ne {logari f¢ shitesit Mcsser Albagaz
Shpk sipas sheninut ne faturen tatimore me nr Hogarie bankp/?],g,ane Earlkes

nr e llogarise bankare0094293521 A

prané Raiffaisen Bank IBAN AL-782021128800000000042935 Lq 3o

y . 3 A :
3. Dokumentat ge nevojiten per pagese jane ato te perca %né.nenfn%hc flete- hytje ¢
Autoritetit Kontraktor. & .
meni 8 Cdemtimet
1. Cdo dorezim malli do te behet me proces verbal, ku do te percaktohet sakte mumiri i bombulave
plote qe do te lihen ne perdorim te auloritetit kontraktor dhe numri i bombulave boshe qe do te
terhiqet nga operatori ekonomik.
Neni 2 Vonesa ne Pagese
Nese Autoriteti Kontraktor vonon pagesen e mallit atehere al detyrohet 1i paguaje kontraktuesit
kamate vonesen, per cdo dite vonese konvertohet ne perqindje e cila eshte parashikuar ne lig), Ne

fund te vitit kamata e arritur i shtohet shumes totale, mbx te ¢cilen eshte bere ltogaritja e tyvre,

Neni 10 Sigurimi i Kontrates

Sigurimi | kontrates ne shumen prej 10 % le vleres se kontrates duhet te ofrohet nga kontraktuesi
per te siguruar realizimin e detyrimeve te tij sipas kontrates, Sigurimi i kontrates 10% e vleres
se kontrates.




1. Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet te bejne te gjitha perpjekjel per te zgjdhur me
mirckuptim edo mosmareveshje ge mund te linde ne lidhjen me kete kontrate.

2, Negofiese mosmareveshja vazhdon me tej secila pale mund te drejtohet per zgjidhje

gjykates se Rrethit

3. Kjo kontrate behet ne kater kopje nga te cilat nje i jepet shitesit.

4. Ne kontrate do te jene perfshira te gjitha kushtet e pergjithshine kontrates dhe te vecanta

te cilat janc te percakiuara ne DST.

{(BOE) AUTORITET]I KONTRAKTOR
"GTS shpk. ® _ _ Drejtoria Sherbimit Spitalor Mat
Administrator __" DREITORI]

Z. Besnik Halili / : Z. Roland META

& 8

R

"Messer Albaghz’ sh.p.k
Admimstrator
_Vladimir Vladimirov




Anoks Nr 1 kontrate

GTS & MESSER Albagaz

Viera o
| Sasltdk m Sasitd per | pritthmaplrart
Kampania pritshmep | 4 muali ikull {kelona 5
Nr Principlakily Farendfdaza njesia | Conimlpdengjast | Predhuese Erartthull | {503 A kolpna 9)
Latl
L4
Faz pes
perdorimmjaks
or,
ikprpresyar |itr3 34-55 GTS -Gawa
41 Anestazi Lot 41 Qsygen 1005 Teknike
Reanimacian Shaipatare 1EJ00 E500 150 920,00
Vigra pa TVSH 190 030,00
(BOE) AUTORITETI KONTRAKTOR
"GTS shpk. ™ Drzjtoria Sherbimit Spitalor Mat
Admintstrato 3 DREJTORI

Z. Roland Mg'I‘f_;L




) Numri unik: {B5A441BD-9AA1-4A34-902D- ESGDDUA{H&D&}
¢t Numri serie & fature: 83173008
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FORMULARI | SIGURIMIT TE KONTRATES

Data: 06.02.2021

P&r; mdadesas szt konakion  SPITALI MAT MAT

Né emér té: MESSER ALBAGAZ K78317002F,

(Ko Lndx e}

Procedura e prokurimit  yiop 1 preceduss) _Procedurs e hapur

PéErshkrim i shkurtdr | kontratés  jomes
Blerjs Oksigjan gaz

Publikimi {nsse sbatonet | - Buletin i Meflimeve Publike wemn osta)

Mjeftim ns rruge elektronihe ne adresen zyrntare te APP-sewww.app.gov.al

Duke iu referuar procedurés s& lartepermendur, dhe me kushk Q& femn i olervest te percastiar ftues) t'i jetd akarduar kontrata
MESSER ALBAGAZ K72317002F

Ne vertetojms s¢ yeqorR ALBAGAZ K78317002F,
ka derdhur nje degoité prang ALBSIG SHA n& njg shume prej (menedba dhe vlera e shprequr ré fjalé che shifra):

Leké 19.008,00 Manigmbighltdhtig e ¢ Tald

si kusht pér sigurimin e sgzekutimit t& kontratés, g do t& neénshkruhet me emi auledtetit konyaton
SPITALI MAT MAT

Marcim pérsipér t8 transferojmé né llogaring & (emn i awerai: sont-akter)

SPITALIMAT MAT

vleren e siguruar, brenda 15(pesémbadhjetd) ditdve nga kérkesa juaj e ihjeshts die e paré me shknm, pa kérkuar
shpjegime. me kusht gg kjo kérkese te pgnmende mos pérmbushjen e kushteve & kontratés.

Ky sigurim gshtg i viefshem deri ng zbatim t& ploté & kontrates, par jo mé voné se afati | pérfundirmt t& k
punimeve, sharbimeve, efi.. si péreaktuar ng dokurmentet e prokurimit
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